princípios da legalidade e moralidade, considerando-se os parâmetros legais para fixação do Subsídio 

dos agentes políticos municipais para o quadriênio 202112024, apresentam o seguinte projeto de lei: 

Art. 1° - Os Vereadores do Município de Vargem Bonita/MG faz jus à percepção de um subsídio 

mensal fixado no importe de R$ 3.067,30 (três mil, sessenta e sete reais e trinta centavos), para a 

legislatura de 2021-2024. 

Art. 20  - Os subsídios de que se trata o artigo lO,  poderá ser revisto anualmente, através de Lei 

específica, a partir de 1° de janeiro de cada exercício, em conformidade com o disposto no inciso X do